

**РАСЧЁТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №27 В
НАРЫНСКОМ РАЙОНЕ, НАМАНГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Нормативная трудоёмкость объекта (Т)	652,22	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчёте на месяц, определённая на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчёта, тыс. сум./месяц (Змс)	2724,931	тыс.сум/ месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	170,17	час
Коэффициент учёта размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	42,27975	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	7262,403	тыс.сум
Ресурсы по проекту		тыс.сум
Конструкции		тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)		тыс.сум
Транспортные затраты на материалы и конструкции	5%	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения		%
2. Зимнее удорожание		%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16.)		тыс.сум
Затраты на доставку оборудования 1% и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п.5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчётом)		тыс.сум
Коэффициент риска	20	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)		%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п.4.18.) (Пз в денежном выражении)	-	тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п.4.18.) (Пз в % выражении)		%
Затраты на страхование строительства объекта		%

СОСТАВИЛ:



РАСЧЕТ
СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №27 В НАРЫНСКОМ РАЙОНЕ, НАМАНГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование объекта)

№ П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ (ТЫС. СУМ)	ПРИМЕЧАНИЕ
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	11 697,340	
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	42,280	
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	7 625,524	
	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	19 365,143	
4	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	-	
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 20,00%	3 873,029	
	ИТОГО	23 238,172	
6	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЯ	-	
	ИТОГО	23 238,172	
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ 0,00%	-	
8	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА	-	
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000	
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	23 238,172	
10	НДС 15,00%	3 485,726	
	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	26 723,897	
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	26 723,897	

СОСТАВИЛ:-



ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ

на

ЗДАНИЕ

№ п.п.	Обоснование	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
					единица	На весь объем
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	652,2238	16 012,99	10 444 053,35
2		ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ		12%		1 253 286,40
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)						11 697 339,75
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,42985	57 883,16	24 881,08
2	2499 С	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,374	45 517,00	17 023,36
3	1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,0242	15 509,00	375,32
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ						42 279,75
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ						
1	44603 С	ВАЛИК ПАРАЛОНОВЫЙ РЕЛЬЕФНЫЙ	ШП.	4,225	3 000,00	12 675,00
2	30320 С	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,000612	16 480 000,00	10 085,76
3	31434 С	ГРУНТОВКА	Т	0,03906	1 240 000,00	48 434,40
4	38725 С	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,042926	4 260 000,00	182 864,76
5	30434 С	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШП	0,816	5 000,00	4 080,00
6	40973 С	КРАСКА ФАСАДНАЯ	КГ	102,414	7 840,00	802 925,76
7	31054 С	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,19353	11 640 000,00	2 252 689,20
8	43231 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0480428	19 840 000,00	953 169,15
9	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0058784	20 680 000,00	121 565,31
10	31655 С	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0146508	16 200 000,00	237 342,96
11	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,003616	12 864 000,00	46 516,22
12	31392 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,0398	16 200,00	49 244,76
13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	3,404	5 000,00	17 020,00
14	12138 С	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,276	315 958,00	87 204,41
15	1545-0678	СВЕТИЛЬНИКИ LED-WHITE, 220В, 24 ВТ	ШП.	20	65 000,00	1 300 000,00
16	65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШП	0,408	1 240,00	505,92
17	12373 С	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,651	978 000,00	636 678,00
18	97117 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИПОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,062	12 400,00	768,80
19	40972 С	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	5,45732	36 500,00	199 192,18
20	31710 С	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,06171	900 000,00	55 539,00
21	31714 С	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,068202	900 000,00	61 381,80
22	40972 С	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	КГ	169	1 080,00	182 520,00
ИТОГО						7 262 403,40
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ МАТЕРИАЛОВ			СУМ	5%		363 120,17
ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ						7 625 523,57
ОБОРУДОВАНИЕ						
ИТОГО						0,00
ЗАТРАТЫ НА ДОСТАВКУ			СУМ	2%		0,00
ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ						0,00
ВСЕГО						19 365 143,07



СОСТАВИЛ:

"25" 02 2022 г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ



Нарынский район

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе:

Мухомор Урипбосор Л. Абдуллоев
Курманбай Бүмшүк А. Рахмонов
Курманбай Бүмшүк А. Рахмонов
Мухомор Урипбосор Х. Шайкенов

составили настоящий акт о том что, при обследовании здания общеобразовательной школы №27 в Нарынском районе, Наманганской области установили следующие виды работы

N п.п.	Наименование выполняемых работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5

1	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ : ПОТОЛКОВ СБОРНЫХ ПАНЕЛЬНЫХ	100 м2	1,7	
2	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 м2	1,7	
3	ШПАТЛЕВКА СТЕН ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100м2	1,21	
4	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ : СТЕН	100 м2	1,21	
5	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100м2	1,21	
6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100м2	1,263	
7	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ	100м2	0,65	
8	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН	100м2	0,524	
9	ШПАТЛЕВКА СТЕН ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100м2	0,96	
10	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 м2	1,69	
11	ОКРАСКА НАРУЖНЫХ СТЕН ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ	100м2	1,69	
12	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ ЗА 2 РАЗА	100 м2	0,32	
13	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ ТИПА LED PANEL	100шт	0,2	
14	СВЕТИЛЬНИКИ LED-WHITE, 220В, 24 Вт	шт.	20	

Члены комиссии:

Урипбосор Л. Абдуллоев
Бүмшүк А. Рахмонов
Бүмшүк А. Рахмонов
Мухомор Урипбосор Х. Шайкенов